CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 434/2021

Limpeza  do  mato  nas  calçadas  e
colocação de alambrado de proteção na
Rua  Domingos  Miotto,  entre  as  Ruas
Navílio  Donassolo  e  Capitão  Leônidas
Marques,  e  colocação  de  alambrado  de
proteção, na Rua Navílio Donassolo, entre
as Ruas Domingos Miotto e Nilo Cairo.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, limpeza do mato nas calçadas
e colocação de alambrado de proteção na Rua Domingos Miotto,  entre as  Ruas
Navílio  Donassolo  e  Capitão  Leônidas  Marques  e  colocação  de  alambrado  de
proteção na  Rua Navílio Donassolo, entre as  Ruas Domingos Miotto e Nilo Cairo.
(mapa anexo)

A comunidade  local  tem  reclamado  o  fato  de  não  poder  usar  as
calçadas, visto que o mato tomou conta do espaço. Já o alambrado de proteção visa
manter o mato dentro do seu espaço e trazer mais segurança para quem utiliza o
espaço.

Diante  do  exposto,  tal  indicação  busca  melhorar  a  locomoção  das
pessoas e dar mais segurança para quem utiliza o espaço.

SALA DAS SESSÕES, 20 de abril de 2021.

BETO SCAIN

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 80C0641A75B0CB77CCD3E7FCABEF3B29 CODIGO DO DOCUMENTO: 033958
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 434/2021
AUTORIA: Ver. Beto Scain